EDITAL DE CONSULTA N° 021/2021 (REF. PROCESSO SIE
22291/2021).

22 do Decreto nº 12.601, 06 de Novembro de 1980, convido os
-

-

27 de agosto de 2021.
BATISTA TONOLLI JUNIOR
GERENTE DE OPERAÇÃO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL

Cod. Mat.: 761915

EDITAL DE CONSULTA N° 022/2021 (REF. PROCESSO SIE
22384/2021).

22 do Decreto nº 12.601, 06 de Novembro de 1980, convido os

agosto de 2021.
BATISTA TONOLLI JUNIOR
GERENTE DE OPERAÇÃO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL

Cod. Mat.: 761918

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E MOBILI-
DADE - SIE
TERMO DE PERMISSÃO ESPECIAL DE USO Nº 073/2021.

Permissora: SIE. Permissionária: ÁLAMO ADMINISTRADORA
DE BENS LTDA.. Objeto:

empreendimento. Validade: 05 anos. Florianópolis, 26.08.2021.
Signatários:

Cod. Mat.: 761675

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E MOBILI-
DADE - SIE
TERMO DE PERMISSÃO ESPECIAL DE USO Nº 074/2021.

Permissora: SIE. Permissionária: MORTON CAPITAL LTDA..
Objeto: -

Validade: 05
anos. Florianópolis, 26.08.2021. Signatários:

Cod. Mat.: 761676

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E MOBILI-
DADE - SIE
TERMO DE PERMISSÃO ESPECIAL DE USO Nº 076/2021.

Permissora: SIE. Permissionário: AQUILES MOSER. Objeto:

Validade: 05 anos. Florianópolis, 26.08.2021. Signatários:

Cod. Mat.: 761679

PORTARIA N.910 de 27/08/2021
O CORREGEDOR DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE,

-
-
-

mentar nº 491/2010, por mais 60 (sessenta) dias, os efeitos da

-

MARCIO MAIENBERGER COELHO
Corregedor

Cod. Mat.: 761695

PORTARIA nº. 908 - 26/08/2021.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no

-
-

REMOVER a servi-
dora CSELE VAND SAND

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 761841

PORTARIA nº. 909 26/08/2021.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no

-
-

REMOVER a servido-
ra FERNANDA RAQUEL EGIDIA CARPES SILVA

-

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativ

Cod. Mat.: 761849

PORTARIA nº. 906 - 26/08/2021.
Santa Catarina, a contar de 01/05/2021. O SUPERINTENDEN-
TE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribui-

nos termos da Portaria nº. 291/2020 e conforme processo SES
INCLUIR o nome  do  servidor ELTON BA-

CKES -

-

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 761860

PORTARIA nº. 905 - 26/08/2021.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no

-
-

REMOVER o ser-
vidor JAMIL YAHUZA FELIPPE

-

contar de 01/09/2021.
LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 761875

PORTARIA nº. 907 - 26/08/2021.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no

-
-

REMOVER a servi-
dora FABIANA BERTEMES SILVA

-

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 761878

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SAN-

SES 46159/2021
RESOLVE

empresa SOMA/SC  PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ

Cod. Mat.: 761595

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SAN-

processo SES 80713/2021
RESOL-

VE  Lavebrás Gestão de Têxteis S/A- CNPJ
Nº: 06.272.575/0010-30  MULTA

Cod. Mat.: 761656

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SAN-

processo SES 77730/2021
RESOLVE -

 SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELI MULTA

Cod. Mat.: 761681

-

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº
2020TR000231.
CONCEDENTE: -

CONVENENTE:
Barra Bonita. CLÁUSULA PRIMEIRA  DO ADITIVO: Fica adi-

-
do em vista o disposto no artigo 41 do Decreto nº 127, de 30 de
março de 2011. CLÁUSULA SEGUNDA  DA JUSTIFICATIVA:

-

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICA-
ÇÃO:
deu causa. DATA  SIGNA-
TÁRIO

Cod. Mat.: 761704

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SAN-

processo 80763/2021
RESOLVE

HAROLDO CAMPO – BCPHARMA COMÉR-
CIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES,
CNPJ: 30.572.915/0001-32 ADVERTÊNCIA por

Cod. Mat.: 761709

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 004/2018
CELEBRADO ENTRE O ESTADO DE SANTA CATARINA, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E A
ORGANIZAÇÃO SOCIAL INSTITUTO MARIA SCHMITT DE
DESENVOLVIMENTO DE ENSINO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E
SAÚDE DO CIDADÃO - IMAS, COM A INTERVENIÊNCIA DA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO. -

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FUNDO ESTADUAL
DE SAÚDE - ÓRGÃO SUPERVISOR, neste ato representado

André Motta Ribeiro, e
a ORGANIZAÇÃO SOCIAL INSTITUTO MARIA SCHMITT DE
DESENVOLVIMENTO DE ENSINO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E
SAÚDE DO CIDADÃO - IMAS, denominada EXECUTORA, nes-

Walmiro Martins Cha-
rão Junior, com interveniência da SECRETARIA DE ESTADO
DA ADMINISTRAÇÃO - INTERVENIENTE, neste ato representa-

Jorge Eduardo
Tasca
ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 004/2018, com funda-

SES 83670/2021:
OBJETO:

PÁGINA 12 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.595 30.08.2021 (SEGUNDA-FEIRA)

SECRETARIA ETET DE ESTATT DO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SAN-

processo 80763/2021
RESOLVE

HAROLDO CAMPO – BCPHARMA COMÉR-
CIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES,
CNPJ: 30.572.915/0001-32 ADVERTÊNCIA por

Cod. Mat.: 761709